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Stanowisko zlokalizowane je st około 750 m na północ od wschod
niego krańca w si, na północnym stoku p iaszczystego  w zniesien ia otoczo
nego podmokłymi łąkam i.

Zbadano obszar o powierzchni 1, 5 ara, na którym odkryto 7 obiek
tów osadniczych, byty to: jam a prawdopodobnie w ędzarska, palenisko  
1 przypuszczaln ie ślad ziem ianki oraz jamy o bliżej n ieokreślonej funkcji; 
Obiekty i warstwa orna zawieramy niew ielką ilo ść  ceram iki, którą można 
datować na kulturę łużycką V okresu epoki brązu. Badania m iały charak
ter  weryfikacyjne-rozpoznaw czy.

BIAŁA, gm . Trzcianka Muzeum A rcheologiczne
woj. p ilsk ie w Poznaniu
Stanowisko 83

Badania prowadził mgr C zesław  Strzyżew ski. F i
nansowało Muzeum A rcheologiczne w Poznaniu. 
Drugi sezon badań. C m entarzysko kultury łużyc
kiej z IV-V okresu epoki brązu,

Kontynuowano wykopaliska podjęte w 1977 r . Zakończono eksp lo
rację wykopu 1 o powierzchni około 40 m , dokonując następnie jego po
szerzeń  o d a lsze  75 m^. Stwierdzono, że wśród w cześniej odsłoniętych, 
obiekty nr 8, 9 i 15 le żą  na złożu  wtórnym 1 stanowią p ozosta łość po 
zn iszczonych  grobach popielnicowych. Eksplorowano rów nież obiekty nr
17-18, 20, 22-27  i  29г37. W śród nich wyróżniono: 7 grobów popielnico
wych i 5 grobów popielnicowych z obstawą, obwarowaniem lub brukiem  
kamiennym, 1 grób skrzynkowy z obwarowaniem, 2 jamy /?  / ,  w tym  
jedną - ze spalenizną oraz przepaloną ceram iką l drugą - z w ięk szą  
ilo śc ią  ułamków naczyń glinianych oraz 3 s iln ie  zn iszczone obiekty, jak 
rów nież 6 wkopów, w których wystąplfy ułamki ceram iki kultury tu iÿ c-  
kiej oraz przepalone k o śc i ludzkie, będących prawdopodobnie pozosta
ło śc ią  po zniszczonych grobach.

Wśród grobów popielnicowych jedynie lep iej zachowany obiekt 
nr 32 zaw ierał 2 dobrze zachowane popieln ice podobnego kształtu  /dużą  
i m a łą /, przykryte m isam i ze zgrubiałym i brzegam i zagiętym i do wnęt
rza i  z e  zdobioną poprzecznym i n acięciam i krawędzią oraz ukośnie żłob
kowaną. W grobie tym wystąpił też  uchaty garnek, w którym znaleziono  
5 czerpaiiów przykrytych szóstym  oraz wazę średniej w ielk ości. W w ięk
sze j popielnicy znaleziono przepaloną brązową szp ilę  z łabędzią szyjką, 
a w m niejszej - następną m ałą wazę. Natom iast grób skrzynkowy zosta ł 
w p rzesz ło śc i wy rabów any, stąd zaw ierał jedynie n ie liczn e ułamki c e 
ram iki.

M ateriały je s t  przechowywany w Muzeum Archeologicznym  w 
Poznaniu.

Nie przewiduje s ię  dalszych  prac wykopaliskowych.


